2
%/M@i@ dell }'A[//f@ jone e del merile

N ;
%@/¢6ﬁ@@/21@/@% i sistema educative di //Jf/w]m/z() e c/c/é/f/mqyﬂmw

B
géfifgmbyzgy@/ze/ade/e/f/ (//ﬂl’o’@/?ﬂ/@ declastico

Aggregazione delle procedure concorsuali per I’accesso ai ruoli del personale docente
della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi
dell’articolo 3, comma 2, del decreto del Direttore generale per il personale scolastico

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

RITENUTO
SENTITE

10 dicembre 2024, n. 3060

IL DIRETTORE GENERALE

il decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206, recante ‘“Disposizioni
concernenti il concorso per titoli ed esami per [’accesso ai ruoli del personale
docente della scuola dell infanzia e primaria su posto comune e di sostegno,
ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73,
recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese,
il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto
legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29
giugno 2022, n. 79, e dal decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con
modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112”;

il decreto ministeriale 24 ottobre 2024, n. 214, recante “Disposizioni
modificative dei Decreti ministeriali 26 ottobre 2023, n. 205 e n. 206, ai sensi
dell’articolo 14-bis, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71,
convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106.”

il decreto del Direttore generale per il personale scolastico 10 dicembre 2024,
n. 3060, concernente “Concorso per titoli ed esami per [’accesso ai ruoli del
personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di
sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206, ¢ in
particolare I'Allegato 2, che individua gli USR responsabili delle distinte
procedure concorsuali, in caso di esiguo numero dei posti conferibili; I’articolo
3, comma 2, che prevede che “con successivo decreto possono essere previste
ulteriori aggregazioni in caso di esiguo numero di aspiranti a seguito della
presentazione delle istanze’;

delle istanze presentate dagli aspiranti nei termini e con le modalita previste
dall’articolo 10 del citato decreto n. 3060 del 2024;

di dover procedere a determinare ulteriori aggregazioni;

le organizzazioni sindacali,

DECRETA

Articolo 1
(Oggetto)

1. In considerazione del numero delle istanze presentate ai fini della partecipazione al
concorso per I’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria

1




2
%/Af@l’ﬂ dell }'A[w@/ﬁ//w e del merite

N ;
@%mﬂm@ni@/@r i sistema educative di //Jf/w]m/z() e c/c/é/f/mqyﬂmw

B
géfifgﬂbyzgy@/ze/ade/e/é (//ﬂl’o’@/?ﬂ/@ declastico

su posto comune e di sostegno, bandito con il decreto del Direttore generale per il
personale scolastico citato in premessa, sono disposte ulteriori aggregazioni finalizzate
all’individuazione degli Uffici scolastici regionali responsabili delle singole procedure
concorsuali, dettagliatamente riportate nell’ Allegato 1.

L’Allegato 1 sostituisce integralmente 1’ Allegato 2 del decreto del Direttore generale per
il personale scolastico n. 3060 del 10 dicembre 2024.

Articolo 2
(Norme di salvaguardia)
Per quanto non previsto dal presente decreto, si applicano le disposizioni contenute nel
decreto del Direttore generale per il personale scolastico 10 dicembre 2024, n. 3060.
11 presente decreto ¢ pubblicato sul Portale Unico del reclutamento, ai sensi dell’articolo 35-
ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Assunta Palermo

MARIA
ASSUNTA
PALERMO
Ministero
dell'lstruzione
e del Merito
13.01.2025
08:48:49
GMT+01:00



£
%ﬁl&m/ dell ’/M/{(%'ﬁ//w e del merite

J%(t//u//u//( per i Sistema educative di stragione ¢ % /frrm(//;a ne

.CJHI“)”I( ne ;/(’II(‘//(I/('/‘ /)fr /'//(%’(/ nale seolaslico

Sardegna
Basilicata Basilicata
AAAA Molise
Comune Infanzia Friuli Venezia Giulia Friuli Venezia Giulia
Umbria Umbria
Marche Marche
Abruzzo Abruzzo
Calabria Calabria
Emilia Romagna Emilia Romagna
Lazio Lazio
Liguria Liguria
Lombardia Lombardia
Piemonte Piemonte
Puglia Puglia
Toscana Toscana

Basilicata
Calabria
Calabria Puglia
Sicilia

ADAA Abruzzo
Sostegno Infanzia Emilia Romagna
Friuli Venezia Giulia
Marche
Liguria
Liguria Toscana
Umbria
Veneto

Lazio Lazio

Piemonte Lombardia
Piemonte




v
éizzg;dﬂ%ﬁqlaﬁ%Q(zQWQQVk%QfZéfaéﬂfﬁmeQZb/
C

gﬂy)ﬂ///m(‘///(r per i sistema educalive di itragione e di fo rmagione

N/Alll/"jl//[(;/(ll(/’(l/(//(’f I///(‘If)//[(l/( f)((/(lf)//((

EEEE
Comune Primaria

Abruzzo Abruzzo
Molise

Basilicata Basilicata

Calabria Calabria

Emilia Romagna

Emilia Romagna

Friuli Venezia Giulia

Friuli Venezia Giulia

Lazio Lazio
Liguria Liguria
Lombardia Lombardia
Marche Marche
Piemonte Piemonte
Puglia Puglia
Sardegna Sardegna
Toscana Toscana
Umbria Umbria
Veneto Veneto

ADEE
Sostegno Primaria

Sicilia

Sicilia
Calabria
Basilicata

Abruzzo

Marche
Umbria
Campania
Abruzzo

Emilia Romagna

Emilia Romagna

Friuli Venezia Giulia

Friuli Venezia Giulia

Veneto
Lazio Lazio
Liguria Liguria
Piemonte
Lombardia Lombardia
Puglia Puglia
Toscana Toscana
MARIA
ASSUNTA
PALERMO
Ministero
dell'lstruzione e
del Merito
13.01.2025
08:49:45

GMT+01:00



